A03新闻·女界 2017年11月28日  本版编辑／李诗韵  美编/王蕾
 E－mail:lishiyun@fengone.com

根据湖南省妇联《关于开展 2017 年度全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手（集体）推荐评选

活动的通知》要求，经各市州妇联及有关单位层层推荐，经省妇联研究审核，确定全国三八红旗手

标兵候选人 1名、全国三八红旗手候选人 9 名、全国三八红旗集体候选单位 6 个（名单附后）。现予

以公示，公示期为 7 天（2017 年 11月28日—2017 年 12月4日）。如有异议，请于 2017 年 12月4日

前以书面形式向省妇联反映。

联系电话 / 传真：0731-82217546       0731-82218575
地址：长沙市韶山路一号二办公楼 308 室
邮编：410011

湖南省妇联
2017 年 11 月 28 日

姜欣为省直机关女干部
宣讲十九大精神

今日女报 / 凤网讯（记者  罗
雅洁）11 月 27 日，湖南省直机

关“巾帼心向党 · 建功新时代”

党的十九大精神宣讲报告会在

长沙举行，党的十九大代表，湖

南省妇联党组书记、主席姜欣

作宣讲报告，省直机关工委常务

副书记龚凤祥主持会议，省直机

关妇委会主任、副主任、女干部、

女职工代表约 350 人参会。

报告会上，姜欣紧扣党的十

九大报告，理论联系实际，结

合自己参会时的所看所思所想，

用平实的语言对党的十九大精

神进行了系统全面的阐释和讲

解，宣讲会场上不时响起热烈

的掌声。在讲到关于“中国特色

社会主义进入新时代”时，姜

欣回忆说，她上一次给省直女

干部授课时讲的是家风建设，

但跟十九大精神也能联系起来：

“我们留给下一代的不能仅仅是

会消失的物质财富，更要留给他

们一个好社会、好时代。”

省直机关工委副书记伍英

表示，姜欣的宣讲既丰富全面

又重点突出，既思路开阔又深

入浅出，具有很强的思想性和

指导性。“希望大家认真学习领

会、消化吸收，真正学懂弄通

做实，把十九大精神贯彻到省

直妇女工作的方方面面。”

今日女报 / 凤网讯（通讯员
朱新艳）11月24日，湖南省妇联

党组副书记、副主席王邵刚赴株

洲市开展党的十九大精神进社区

宣讲，同时开展家庭教育和妇联

改革两项工作的专题调研，并与

株洲市委副书记雷绍业就相关问

题交换意见和建议。王邵刚结合

她多年的基层工作经验，从六

个方面、十项举措为基层妇女

工作者和居民解读党的十九大

精神，鼓励大家巾帼心向党，建

功新时代，珍惜来之不易的稳

定局面和发展环境，为实现伟

大复兴的中国梦、建设富饶美

丽幸福新湖南贡献家庭力量和

巾帼智慧。

随后，王邵刚考察了荷塘

区政务中心、公益服务中心和

芙蓉社区家庭教育项目，以及

芦淞区的中建五局“工地妇女

之家”。

株洲：学习十九大，分享好经验

攸县：宣讲+考试+活动，多形式学习十九大
今日女报 / 凤网讯（通讯员

符焱）11月24日，株洲市攸县妇

联系统举行十九大精神学习会，

县乡两级妇联干部23人参会。

会议强调，学习贯彻十九大

精神是当前的头等大事，妇联干

部要切实承担起引领妇女“听党

话、跟党走”的政治任务，动员

带领妇女群众为攸县“产业突围、

转型突破”贡献力量。会上，17

名乡镇妇联组织参会人员参与了

闭卷测试，检验十九大报告学习

成果。下一步，攸县妇联系统还

将开展五大主题活动，将十九大

精神送到每位妇女群众身边。

据悉，截止今年 6月中旬，

攸县已全面完成 244 个建制村、

53 个社区“会改联”及 17 个乡

镇 ( 街道 ) 妇联组织换届工作。

此外，还推出了基层妇联组织规

范化建设，力争实现基层妇联组

织规范化建设全面达标。

“德孝文脉”研讨会：
专家共商“好家风”

今日女报 / 凤网讯（记者 周
纯梓）为推进富饶美丽幸福新湖

南建设，推动全面小康新宁远家

风建设，11月22日，由中共永州

市委、市政府主办，中共宁远县

县委、县政府承办的“德孝文脉”

领导干部家风建设理论研讨会在

宁远举行。来自湖南省纪委、省

委组织部、省委宣传部、省文明

办、省委党校、省妇联、省委讲

师团等有关单位的领导、专家、

学者代表共 60 余人参加研讨会。

湖南省妇联副主席张媛媛一行三

人出席本次研讨会。

研讨会上，14 位专家、学者

就“家风建设的内涵”、“当代家

风建设挑战”、“新时代妇女与家

风建设”等进行了专题论述和研

讨交流。

记者从湖南省妇联家庭和儿

童部了解到，截止 2017 年 9月，

湖南各级妇联组织创建家庭教育

指导服务点 20693 个，组建家庭

教育志愿宣讲队 18149 支，开展

家庭教育志愿宣讲活动 4621场，

92.5万名家长和儿童受益；联合

湖南省新闻出版广电局发文表彰

湖南省“书香之家”277户；联

合湖南省教育厅、省文明办面向

社会征集家庭教育精品微课程 59

堂、家庭情景剧 36 个，利用新媒

体持续宣传，吸引了40 多万名家

长关注点赞，推动家庭教育惠及

更多家庭。

候选人及候选单位名单公示

2017 年度全国三八红旗手标兵、
全国三八红旗手（集体）